Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
ДУМА БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «__25__» февраля 2021 г.                      №196-2

«О внесении изменений в решение Думы Бирюсинского городского поселения от 03.07.2014 г. №118»

      С целю устойчивого развития Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» руководствуясь Федеральным законом от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Градостроительным Кодексом Российской Федерации, ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного   самоуправления     в   Российской Федерации», Уставом Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», на основании постановления администрации Бирюсинского городского поселения от 12.02.2021 г. № 53 « «О согласовании проекта внесения изменений в Генеральный план Бирюсинского муниципального образования Тайшетского района Иркутской области и о направлении его на утверждение в представительный орган Бирюсинского муниципального образования Бирюсинское городское поселение»,

Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Бирюсинского городского поселения от 03.07.2014 г. №118 «Об утверждении генерального плана Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» Тайшетского района Иркутской области»:
п.1.1. «Текстовая часть: Положение о территориальном планировании Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинского городское поселение» Тайшетского района Иркутской области» изложить в новой редакции: п. 1.1. Положение о территориальном планировании. Текстовая часть (прилагается).
п.1.2. «Графическая часть: Карта планируемого размещения объектов местного значения. Границы населенного пункта. Функциональные зоны. Основной чертеж, М 1:500» изложить в новой редакции: п. 1.2. Карта границ населенных пунктов, входящих в состав поселения. Карта функциональных зон поселения. Карта планируемого размещения объектов местного значения (прилагается).
2. Отделу по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения разместить актуализированные материалы генерального плана Бирюсинского муниципального образования Тайшетского района Иркутской области на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Опубликовать настоящее решение в газете Бирюсинский вестник и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Бирюсинского
городского поселения                                                                              Л.В. Банадысева

Глава администрации
Бирюсинского городского поселения                                                    А.В. Ковпинец